
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 04/06/2015
 

 
COMUNE DI CISTERNINO
 
Esproprio.
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
VISTO il provvedimento sindacale, prot. n. 16213 del 9 ottobre 2014, con il quale è stato conferita la
nomina di Responsabile del Procedimento espropriativo “Masseria Termetrio” all’attuale Segretario
Generale e che tale nomina è stata partecipata con nota n. 17404 del 30 ottobre 2014 alle altre parti
interessate dal procedimento espropriativo;
 
PREMESSO CHE:
 
…omissis..
 
VISTA la determinazione n. 1644 del 12.12.2014;
 
…omissis..
 
VISTA la determinazione n. 118 del 05.02.2015 con la quale, non essendo pervenuta alcuna
accettazione dell’indennità suddetta, è stato disposto ai sensi dell’art. 20, comma 14, del D.P.R. n.
327/2001 e ss.mm.ii., il deposito presso la Cassa Depositi e Prestiti dell’indennità di espropriazione non
accettata dalla ditta “Società Immobiliare Puglia s.r.l.” (codice fiscale 0531375720) con sede in Bari alla
via Melo, n. 13;
 
 
D E C R E T A
 
ART. 1
Sono espropriati, con la condizione sospensiva di cui al successivo art.3, a favore del Comune di
Cisternino, i beni immobili del compendio immobiliare denominato “Masseria Termetrio”, del quale è
stata dichiarata la pubblica utilità con D.D.G. del Ministero per i Beni e le Attività Culturali del 25 febbraio
2010 in favore del Comune di Cisternino “al fine di assicurarne la valorizzazione, la tutela e la fruizione
pubblica”, ed identificati in catasto come da ALLEGATO A) al presente decreto, parte integrante e
sostanziale dello stesso, intestati alla Società Immobiliare Puglia s.r.l. (codice fiscale 05313750720), con
sede in Bari alla via Melo n. 13;

1



 
ART. 2
L’indennità di espropriazione, per un totale di € 176.857,00, risulta depositata presso il Ministro
dell’Economia e delle Finanze - Direzione Territoriale di Brindisi - via R. Rubini n.12 - 72100 Brindisi -
tel. 0831/591811-591808 fax 0831/591885, con il numero di polizza 1253745 a cui occorre fare
riferimento per eventuale svincolo.
 
ART. 3
Il presente decreto sarà notificato al proprietario espropriato nelle forme degli atti processuali civili.
Il passaggio di proprietà, conseguente alla pronuncia del presente decreto, è soggetto alla condizione
sospensiva che il medesimo decreto sia notificato con le modalità sopra richiamate.
Il presente decreto è trascritto, in termini d’urgenza, presso il competente Ufficio dei Registri Immobiliari.
Un estratto del presente decreto è trasmesso entro cinque giorni per la pubblicazione nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
 
ART. 4
Dalla data della trascrizione del presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati possono
essere fatti valere esclusivamente sull’indennità. Cisternino, lì 20 febbraio 2015
 
Il Responsabile del Procedimento
Dott. Vito Antonio Maggiore

2


